
Projekt 
 
z dnia  10 listopada 2022 r. 
  
Druk nr 323 
 Rady Gminy Stanisławów  
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVII/.../2022 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 18 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na 2022 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 211, 212, 217 ust. 2 pkt 6, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), Rada Gminy Stanisławów postanawia, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022 zawartych w tabeli 
Nr 1 do uchwały budżetowej pod nazwą „Dochody budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022”, zmniejszając plan 
dochodów o kwotę 435 860,00 zł i jednocześnie zwiększając go o kwotę   38 791,72 zł w klasyfikacji 
przedstawionej w tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W wyniku dokonanych zmian, ustala się dochody budżetu gminy na rok 2022 w łącznej kwocie 50 286 
641,77 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 43 501 399,04 zł 

b) majątkowe w kwocie 6 785 242,73 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022 zawartych w tabeli 
Nr 2 do uchwały budżetowej pod nazwą „Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022”, zmniejszając  plan 
wydatków o kwotę 454 378,00 zł i jednocześnie zwiększając go o kwotę 57 309,72 zł w klasyfikacji 
przedstawionej w tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. W wyniku dokonanych zmian, ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2022 w łącznej kwocie 56 175 
837,33 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 42 837 067,32 zł 

b) majątkowe w kwocie 13 338 770,01 zł. 

§ 3. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększając plan dochodów i wydatków o kwotę 10 236,42 zł. 

2. Aktualne brzmienie planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej przedstawiają załączone do niniejszej uchwały tabele: 

1) Tabela Nr 3 pod nazwą „Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.”, 

2) Tabela Nr 4 pod nazwą „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: D32207CE-70E2-4EDA-8678-99384F291135. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

Projekt zatwierdzony przez radcę prawnego /-/Paweł Pleśniak 

WNIOSKODAWCA: 

Wójt Gminy 

Id: D32207CE-70E2-4EDA-8678-99384F291135. Projekt Strona 2



Strona 1 z 2

Tabela  Nr 1   Dochody budżetu Gminy Stanisławów na 2022 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 142 666,72Administracja publiczna 0,00 10 236,42 152 903,14

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
68 480,00 0,00 0,00 68 480,00

75011 74 186,72Urzędy wojewódzkie 0,00 10 236,42 84 423,14

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 74 186,72 0,00 10 236,42 84 423,14

756 12 319 854,18
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 28 555,30 12 348 409,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75616 2 984 069,90

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

 

fizycznych

0,00 20 000,00 3 004 069,90

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 250 000,00 0,00 20 000,00 270 000,00

75618 211 905,28Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 0,00 8 555,30 220 460,58

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych0480 118 000,00 0,00 8 555,30 126 555,30

852 7 308 194,51Pomoc społeczna -435 860,00 0,00 6 872 334,51

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

Id: D32207CE-70E2-4EDA-8678-99384F291135. Projekt Strona 1



Strona 2 z 2

85295 6 846 608,00Pozostała działalność -435 860,00 0,00 6 410 748,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 6 211 800,00 -435 860,00 0,00 5 775 940,00

43 898 467,32razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
614 203,80 0,00 0,00 614 203,80

-435 860,00 38 791,72 43 501 399,04

majątkowe
6 785 242,73razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 103 610,13 0,00 0,00 2 103 610,13

0,00 0,00 6 785 242,73

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 50 683 710,05

2 717 813,93
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 2 717 813,93

-435 860,00 50 286 641,7738 791,72

Id: D32207CE-70E2-4EDA-8678-99384F291135. Projekt Strona 2



Tabela Nr 2 Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na 2022 r. PROJEKT

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 384 861,33 5 042 631,33 4 849 651,33 3 871 758,33 977 893,00 4 000,00 113 000,00 75 980,00 0,00 0,00 342 230,00 342 230,00 192 230,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 236,42 10 236,42 10 236,42 6 150,00 4 086,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 395 097,75 5 052 867,75 4 859 887,75 3 877 908,33 981 979,42 4 000,00 113 000,00 75 980,00 0,00 0,00 342 230,00 342 230,00 192 230,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 74 186,72 74 186,72 74 186,72 54 817,00 19 369,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 236,42 10 236,42 10 236,42 6 150,00 4 086,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 84 423,14 84 423,14 84 423,14 60 967,00 23 456,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 43 000,00 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 8 717,00 8 717,00 8 717,00 8 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 717,00 9 717,00 9 717,00 9 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 6 206,72 6 206,72 6 206,72 0,00 6 206,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 086,42 3 086,42 3 086,42 0,00 3 086,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 293,14 9 293,14 9 293,14 0,00 9 293,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 201 962,46 201 962,46 161 962,46 55 200,00 106 762,46 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 555,30 8 555,30 8 555,30 0,00 8 555,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 210 517,76 210 517,76 170 517,76 55 200,00 115 317,76 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 193 962,46 193 962,46 153 962,46 47 200,00 106 762,46 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 555,30 8 555,30 8 555,30 0,00 8 555,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 202 517,76 202 517,76 162 517,76 47 200,00 115 317,76 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 77 362,46 77 362,46 77 362,46 0,00 77 362,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 555,30 4 555,30 4 555,30 0,00 4 555,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 81 917,76 81 917,76 81 917,76 0,00 81 917,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: D32207CE-70E2-4EDA-8678-99384F291135. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 8 334 238,80 8 318 238,80 1 204 685,51 818 423,70 386 261,81 6 230,29 7 107 323,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -451 378,00 -451 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -451 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 518,00 15 518,00 15 518,00 15 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 898 378,80 7 882 378,80 1 220 203,51 833 941,70 386 261,81 6 230,29 6 655 945,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 6 888 857,30 6 872 857,30 164 799,30 99 084,00 65 715,30 0,00 6 708 058,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -451 378,00 -451 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -451 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 518,00 15 518,00 15 518,00 15 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 452 997,30 6 436 997,30 180 317,30 114 602,00 65 715,30 0,00 6 256 680,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 6 708 058,00 6 708 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 708 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -451 378,00 -451 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -451 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 256 680,00 6 256 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 256 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 75 851,00 75 851,00 75 851,00 75 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 917,00 12 917,00 12 917,00 12 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 88 768,00 88 768,00 88 768,00 88 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 13 375,00 13 375,00 13 375,00 13 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 286,00 2 286,00 2 286,00 2 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 661,00 15 661,00 15 661,00 15 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 1 858,00 1 858,00 1 858,00 1 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 315,00 315,00 315,00 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 173,00 2 173,00 2 173,00 2 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 7 431 890,49 3 482 441,49 3 477 941,49 410 900,00 3 067 041,49 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 3 949 449,00 3 949 449,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 451 890,49 3 502 441,49 3 497 941,49 410 900,00 3 087 041,49 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 3 949 449,00 3 949 449,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 1 099 434,63 389 985,63 389 985,63 15 000,00 374 985,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 709 449,00 709 449,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 119 434,63 409 985,63 409 985,63 15 000,00 394 985,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 709 449,00 709 449,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 127 290,12 127 290,12 127 290,12 0,00 127 290,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 124 290,12 124 290,12 124 290,12 0,00 124 290,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 211 495,51 211 495,51 211 495,51 0,00 211 495,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 234 495,51 234 495,51 234 495,51 0,00 234 495,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 56 572 905,61 43 234 135,60 26 156 337,55 15 706 850,31 10 449 487,24 2 005 230,29 13 731 942,20 780 625,56 0,00 560 000,00 13 338 770,01 13 338 770,01 792 230,00 0,00 0,00

zmniejszenie -454 378,00 -454 378,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 -451 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 309,72 57 309,72 57 309,72 21 668,00 35 641,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 56 175 837,33 42 837 067,32 26 210 647,27 15 728 518,31 10 482 128,96 2 005 230,29 13 280 564,20 780 625,56 0,00 560 000,00 13 338 770,01 13 338 770,01 792 230,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: D32207CE-70E2-4EDA-8678-99384F291135. Projekt Strona 2



Tabela Nr 3 Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 74 186,72 10 236,42 84 423,14

75011 Urzędy wojewódzkie 74 186,72 10 236,42 84 423,14

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

74 186,72 10 236,42 84 423,14

Razem: 6 714 749,91 10 236,42 6 724 986,33

Strona 1 z 1

Id: D32207CE-70E2-4EDA-8678-99384F291135. Projekt Strona 1



Tabela Nr 4 Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 74 186,72 10 236,42 84 423,14

75011 Urzędy wojewódzkie 74 186,72 10 236,42 84 423,14

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 000,00 5 000,00 48 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 717,00 1 000,00 9 717,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 100,00 150,00 1 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 206,72 3 086,42 9 293,14

4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00 1 000,00 11 500,00

Razem: 6 714 749,91 10 236,42 6 724 986,33

Strona 1 z 1

Id: D32207CE-70E2-4EDA-8678-99384F291135. Projekt Strona 1



Tabela Nr 7

do Uchwały Nr XXXVII/.../2022 Rady Gminy Stanisławów

z dnia  18 listopada 2022 r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota (zł)

1 2 3 4 5 6 7

754 75412 4210 Borek Czarniński
Zakup wyposażenia dla jednostki OSP w Czarnej z 

okazji 100-lecia
8 344,04

900 90015 6050 Borek Czarniński Projekt i wykonanie oświetlenia ulicznego 10 000,00

1
Borek Czarniński – 

razem
18 344,04

900 90095 4210 Choiny

Zakup materiałów do wykonania altany służącej 

mieszkańcom wsi Choiny oraz do zagospodarowania 

placu wiejskiego

16 837,16

921 92195 4210 Choiny
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej -

zakupy
1 500,00

921 92195 4300 Choiny
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej - 

usługi
1 500,00

2 Choiny - razem 19 837,16

900 90095 4300 Ciopan Wykonanie ogrodzenia placu zabaw 18 983,95

3 Ciopan - razem 18 983,95

921 92109 6050 Cisówka Wykonanie remontu świetlicy wiejskiej 26 502,87

4 Cisówka - razem 26 502,87

600 60016 4300 Czarna
Naprawa przepustów, udrożnienie przydrożnych rowów 

oraz wyrównanie poboczy dróg
10 000,00

921 92195 4210 Czarna
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej z 

okazji 100-lecia OSP w Czarnej -zakupy
4 437,50

921 92195 4300 Czarna
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej z 

okazji 100-lecia OSP w Czarnej -usługi
3 000,00

5 Czarna - razem 17 437,50

600 60016 6050 Goździówka Wykonanie utwardzonej nawierzchni asfaltowej drogi 24 049,89

6 Goździówka - razem 24 049,89

600 60016 6050 Kol. Stanisławów Wykonanie projektu drogi wraz z chodnikiem 10 000,00

900 90015 6050 Kol. Stanisławów Podwieszenie linii napowietrznej oświetlenia ulicznego 6 000,00

900 90095 4210 Kol. Stanisławów Zakup zjeżdżalni i huśtawek na plac wiejski 6 982,80

921 92195 4210 Kol. Stanisławów
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej -

zakupy
2 000,00

921 92195 4300 Kol. Stanisławów
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej - 

usługi
2 000,00

7
Kol. Stanisławów - 

razem
26 982,80

600 60016 4270 Legacz
Dowóz destruktu na remont drogi gminnej we wsi 

Legacz
14 931,20

8 Legacz - razem 14 931,20

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2022

Id: D32207CE-70E2-4EDA-8678-99384F291135. Projekt Strona 1



1 2 3 4 5 6 7

600 60016 4270 Lubomin
Dowóz destruktu i tłucznia na remont drogi gminnej we 

wsi Lubomin
12 563,54

600 60016 4210 Lubomin Zakup lustra na skrzyżowanie dróg 300,00

600 60016 4300 Lubomin Wykonanie progu zwalniającego na drodze gminnej 6 000,00

900 90095 4300 Lubomin Wykonanie ogrodzenia placu zabaw 3 000,00

9 Lubomin - razem 21 863,54

600 60016 4270 Ładzyń 
Dowóz destruktu i tłucznia na remont dróg gminnych 

we wsi Ładzyń
20 000,00

900 90095 4300 Ładzyń
Zagospodarowanie skwerku wiejskiego przy remizie 

OSP w Ładzyniu
7 409,41

10 Ładzyń - razem 27 409,41

600 60016 4270 Łęka Remont drogi gminnej we wsi Łęka 12 797,60

600 60016 6050 Łęka Wykonanie projektu drogi przez wieś 2 000,00

921 92195 4210 Łęka
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej - "Dni 

Łęki" - zakupy
1 000,00

921 92195 4300 Łęka
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej - "Dni 

Łęki" - usługi
1 000,00

11 Łęka - razem 16 797,60

12 600 60016 6050 Mały Stanisławów Wykonanie projektu drogi przez wieś 15 677,76

13 600 60016 4270 Ołdakowizna
Dowóz destruktu na remont dróg gminnych we wsi 

Ołdakowizna
15 784,41

14 600 60016 4270 Papiernia
Dowóz tłucznia na remont dróg gminnych we wsi 

Papiernia
18 290,72

700 70005 6060 Porąb Zakup działki na plac wiejski 10 000,00

900 90095 4210 Porąb
Zakup materiałów na budowę ogrodzenia placu 

wiejskiego
3 000,00

921 92195 4210 Porąb
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej - 

zakupy
600,00

921 92195 4300 Porąb
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej - 

usługi
691,29

15 Porąb - razem 14 291,29

600 60016 4270
Prądzewo - 

Kopaczewo
Remont drogi gminnej we wsi Prądzewo-Kopaczewo 3 983,95

900 90015 6050
Prądzewo - 

Kopaczewo
Wykonanie oświetlenia ulicznego 15 000,00

16
Prądzewo - 

Kopaczewo - razem
18 983,95

600 60016 4270 Pustelnik Utwardzenie ul. Granicznej w Pustelniku 21 060,79

900 90095 4300 Pustelnik Wykonanie placu do ćwiczeń - siłownia zewnętrzna 20 000,00

Pustelnik - razem 41 060,79

600 60016 4270 Retków 
Remont drogi gminnej we wsi Retków - dowóz 

destruktu
6 276,95

900 90095 4300 Retków
Plac zabaw - odtworzenie granic, ogrodzenie i 

wyrównanie terenu
15 000,00

18 Retków - razem 21 276,95

17

Id: D32207CE-70E2-4EDA-8678-99384F291135. Projekt Strona 2



1 2 3 4 5 6 7
600 60016 6050 Rządza Budowa chodnika przy drodze gminnej 32 955,28

Rządza - razem 32 955,28

900 90095 4300 Sokóle Częściowe pokrycie kosztu położenia światłowodu 0,00

900 90095 4210 Sokóle Zakup urządzeń na plac zabaw 10 000,00

900 90095 4210 Sokóle
Wykonanie remontu podłogi w altanie wiejskiej oraz 

położenie chodnika do altany
6 000,00

900 90095 4300 Sokóle
Wykonanie powierzchni poliuretanowej wokół placu 

zabaw
4 000,00

926 92601 4210 Sokóle Zagospodarowanie terenu boiska wiejskiego 1 383,61

20 Sokóle - razem 21 383,61

600 60016 6050 Stanisławów
Wykonanie projektów przebudowy ulicy Lubelskie, 

Sokołowskiej i Młynarskiej w Stanisławowie
18 876,70

600 60016 6050 Stanisławów
Wymiana krawężników  przy przejściach dla pieszych 

w centrum Stanisławowa
25 000,00

900 90095 6050 Stanisławów Nasadzenie drzew i krzewóa w centrum Stanisławowa 9 449,00

21 Stanisławów - razem 53 325,70

600 60016 4270 Suchowizna Utwardzenie drogi gminnej 13 157,69

600 60016 4300 Suchowizna Wymiana przepustów przy drodze 3 000,00

22 Suchowizna - razem 16 157,69

600 60016 4270 Szymankowszczyzna
Dowóz destruktu na remont drogi gminnej w 

Szymankowszczyźnie
8 500,00

600 60020 4210 Szymankowszczyzna Wykonanie remontu przystanku - zakup materiałów 300,00

754 75412 4210 Szymankowszczyzna
Dofinansowanie zakupu sprzętu, umundurowania i 

organizacji 100-lecia OSP w Czarnej
6 304,48

921 92195 4300 Szymankowszczyzna
Wykonanie loga Koła Gospodyń Wiejskich 

"Dziedziczki" w Szymankowszczyźnie
200,00

23 Szymankowszczyzna - razem 15 304,48

600 60016 6050 Wólka Czarnińska
Wykonanie projektu drodi od DK50 w kierunku 

zachodnim
22 770,07

24
Wólka Czarnińska - 

razem
22 770,07

900 90015 6050 Wólka Konstancja
Wykonanie projektu oraz budowy oświetlenia 

ulicznego przy drodze wiejskiej
15 091,17

25
Wólka Konstancja - 

razem
15 091,17

700 70005 6060 Wólka Piecząca Zakup działki na plac wiejski 17 597,48

26
Wólka Piecząca - 

razem
17 597,48

900 90015 6050 Wólka Wybraniecka
Wykonanie projektu oraz budowy oświetlenia 

ulicznego przy drodze wiejskiej
16 424,32

27 Wólka Wybraniecka 16 424,32

600 60016 4270 Zalesie Wykonanie remontu drogi wiejskiej 8 000,00

900 90095 4210 Zalesie
Zagospodarowanie terenu oraz świetlicy wiejskiej w 

Zalesiu
8 823,97

Id: D32207CE-70E2-4EDA-8678-99384F291135. Projekt Strona 3



1 2 3 4 5 6 7

900 90095 4300 Zalesie
Dofinansowanie przyłącza elektrycznego do świetlicy 

wiejskiej
1 000,00

921 92195 4300 Zalesie
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej - 

usługi
1 000,00

28 Zalesie - razem 18 823,97

900 90095 4210 Zawiesiuchy
Zagospodarowanie działki wiejskiej na potrzeby 

mieszkańców - zakup materiałów
12 552,09

900 90095 4300 Zawiesiuchy
Zagospodarowanie działki wiejskiej na potrzeby 

mieszkańców - zakup usług
86,10

29 Zawiesiuchy 12 638,19

620 977,79Razem Fundusz Sołecki

Wszystkie zadania dot. działu 600  rozdz. 60016, wykonywane w ramach funduszu sołeckiego dotyczą dróg  

gminnych.

Id: D32207CE-70E2-4EDA-8678-99384F291135. Projekt Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 
Zmiany zawarte w niniejszej uchwale dotyczą zadań własnych i zleconych gminy i zmniejszają budżet 
zarówno po stronie dochodów jak i wydatków o kwotę 397 068,28 zł.  
 
Zadania zlecone 
 
1) Dział 750 – Administracja publiczna  – rozdz. 75011 – Urzędy Wojewódzkie – zwiększa się plan 
dochodów i wydatków o kwotę 10 236,42 zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy  
Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych  (pisma z 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, Wydział Finansów i Budżetu Nr WF-
I.3112.9.68.2022 z dnia 31 października 2022 r., Nr WF-I.3112.9.69.2022 z dnia 31 października 2022 r. 
oraz Nr WF-I.3112.9.70.2022 z dnia 31 października 2022 r.) . 

Zadania własne  
 
Dochody 
 
Zmiany zawarte w Tabeli Nr 1 „Dochody budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022” dotyczą: 
 
1) Dział 756  - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 
- rozdz. 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych -  zwiększa się plan dochodów 
o kwotę 20 000,00 zł z tytułu wpływów z podatku od środków transportowych (§ 0340 - ponadplanowe 
dochody). 
- rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego -  
zwiększa się plan dochodów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 8 555,30 zł 
w § 0480 (ponadplanowe dochody).  
 
2) Dział 852 - Pomoc społeczna, rozdz. 85295 - Pozostała działalność– wprowadza się plan dochodów i 
wydatków z kwotą 653 500,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu 
wykorzystywania niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw   (dochody § 2180). 
Jednocześnie zmniejsza się plan dochodów i wydatków w tej samej klasyfikacji budżetowej o kwotę 1 089 
360,00 zł w związku z weryfikacją wniosków złożonych na wypłatę dodatku węglowego. 
 
Wydatki 
 
Zmiany po stronie wydatków, zawarte w tabeli nr 2 „Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022” 
zmniejszają plan łącznie o kwotę 397 068,28 zł. 
 
Główne zmiany dotyczą: 
 
1) Dział 851 - Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – zwiększa się plan 
wydatków łącznie o 8 555,30 w § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o 4 000,00 zł oraz o 4 555,30 zł 
w § 4300 – Zakup usług pozostałych. Zadania w tym zakresie realizowane są z programu GKRPA, a środki 
na zwiększenie pochodzą z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 
2) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 
zwiększa się plan wydatków o kwotę 23 000,00 zł w § 4300 z przeznaczeniem na zakup usług w gospodarce 
komunalnej gminy (utrzymanie placów zabaw). Kwotę 3000,00 zł przesuwa się z § 4210 - Zakup 

Id: D32207CE-70E2-4EDA-8678-99384F291135. Projekt Strona 1



materiałów i wyposażenia w ramach przedsięwzięć realizowanych w 2022 r. z funduszu sołeckiego wsi 
Lubomin. Środki te przeznaczone są na wykonanie ogrodzenia placu zabaw. 

Zmiany dokonuje się na podstawie przedłożonej uchwały z zebrania wiejskiego, które odbyło się w dniu 22 
września 2022 r. 
Aktualne brzmienie przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego zawiera Tabela Nr 5 załączona do 
niniejszej uchwały pod nazwą „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
sołeckiego w roku 2022”. 
 
 

Id: D32207CE-70E2-4EDA-8678-99384F291135. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody zlecone
	Zalacznik 4 Wydatki zlecone
	Zalacznik 5 Fundusz sołecki
	Uzasadnienie



